
ДЕРЖАВНА ЕКОЛОГІЧНА ІНСПЕКЦІЯ УКРАЇНИ 

пров. Новопечерський, 3 корпус 2, м. Київ, 01042, тел./факс.: (044) 521-20-40, тел. 521-20-56 

•M*W № на№ від 

Голові Рахункової палати 
Пацкану В. В. 
вул. М. Коцюбинського, 7, м. Київ, 01601 

Про усунення виявлених недоліків 

Шановний Валерію Васильовичу! 

Державна екологічна інспекція України опрацювала рішення Рахункової 
палати від 11 квітня 2018 року № 10-3 і Звіт про результати аудиту 
ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю за повнотою і своєчасністю надходження екологічного податку 
з викидів у атмосферне повітря та скидів у водні об'єкти, надіслані листами 
Рахункової палати від 23.05.2018 № 16-1100 та № 16-1101, та в межах 
компетенції повідомляє. 

З метою удосконалення державної системи екологічного моніторингу та 
державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного 
середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних 
ресурсів розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31.05.2017 № 616-р 
схвалено Концепцію реформування системи державного нагляду (контролю) 
у сфері навколишнього природного середовища, відповідно до якої передбачено 
утворення єдиного інтегрованого державного органу природоохоронного 
моніторингу та нагляду - Державної природоохоронної служби та ліквідацію 
Держекоінспекції. 

Відповідно до Плану заходів щодо реалізації Концепції реформування 
системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього 
природного середовища, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 23.05.2018 № 353-р, Державною природоохоронною службою, яка 
буде створена зі статусом правоохоронного органу, використовуватиметься ризик-
орієнтовний підхід до здійснення державного нагляду (контролю) через 
моніторинг навколишнього природного середовища, страхування екологічних 
ризиків, екологічного декларування тощо. 

У червні-липні поточного року Офісом великих платників податків 
Державної фіскальної служби Украши планується залучення державних 
інспекторів України з охорони навколишнього природного середовища та 
державних інспекторів з охорони навколиіішьснЬр^ 

І 
!;>;. Ш 

„ „_„„_ —. . - . ^_ ,р . 

№899/05 від 23.06.2018



SL 

відповідних територій до перевірок правильності визначення платниками 
фактичних обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря. 

На виконання вимог статті 36 Закону Украши «Про Рахункову палату», 
з метою усунення недоліків, виявлених Рахунковою палатою під час аудиту, 
і не допущення їх у подальшій роботі, Держекоінспекцією розроблено та 
затверджено наказом від червня 2018 року № <^Qf відповідний План 
заходів (копії додаються), відповідно до якого визначено відповідальних 
виконавців та терміни виконання. 

Після виконання Держекоінспекцією заходів щодо усунення виявлених 
недоліків, Вас буде поінформовано додатково. 

Додатки: за текстом на (> арк. в 1 прим. 

З повагою 

В.о. Голови І.О. Яковлев 

2/4, Феденко, 521-20-27 



ДЕРЖАВНА ЕКОЛОГІЧНА ШСПЕКЦЮ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Київ 

Про затвердження Плану заходів 

На виконання вимог статті 36 Закону України «Про Рахункову палату», 
з метою належного реагування на рішення Рахункової палати від 11 квітня 
2018 року № 10-3 про результати аудиту ефективності виконання повноважень 
органами державної влади в частині контролю за повнотою і своєчасністю 
надходження екологічного податку з викидів у атмосферне повітря та скидів 
у водні об'єкти, а також задля усунення виявлених під час такого аудиту 
недоліків та недопущення їх у подальшій роботі, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо усунення виявлених недоліків за 
результатами аудиту ефективності виконання повноважень органами державної 
влади в частині контролю за повнотою і своєчасністю надходження 
екологічного податку з викидів у атмосферне повітря та скидів у водні об'єкти 
(далі - План заходів), згідно з додатком. 

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання Плану заходів 
у зазначені строки. За результатами проведених заходів надати інформацію 
головному спеціалісту з внутрішнього аудиту Держекоінспекції. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В.о. Голови І.О. Яковлев 



Додаток 
до наказу Держекоінспекції 
від &2- червня 2018 року № fcf 

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо усунення виявлених недоліків за результатами аудиту ефективності виконання повноважень 

органами державної влади в частині контролю за повнотою і своєчасністю надходження екологічного податку 
з викидів у атмосферне повітря та скидів у водні об'єкти 

№ 
п/п 

Короткий зміст виявленого 
недоліку 

Найменування запланованих 
заходів 

Термін виконання Відповідальні 
виконавці 

1. Відсутність взаємодії між 
органами Держекоінспекції та 
ДФС в частині ненадання 
Держекоінспекцією та її 
територіальними органами 
інформації про факти порушень 
вимог законодавства у сфері 
охорони атмосферного повітря, 
виявлені за результатами 
здійснення державного нагляду 
(контролю), призвела до 
неефективності та 
безрезультативності контролю за 
повнотою і своєчасністю 
надходження екологічного 
податку за викиди в атмосферне 
повітря, що створило ризики 
недонадходжень податку до 

Налагодити взаємодію з 
Державною фіскальною службою 
України в частині обміну 
інформацією про виявлені 
порушення у сфері охорони 
атмосферного повітря 

Липень 2018 року Відділ державного 
екологічного нагляду 
(контролю) 
атмосферного повітря 
Департаменту 
державного 
екологічного нагляду 
(контролю), 

територіальні органи 
Держекоінспекції 



бюджету 
2. Заходи державного нагляду 

(контролю) у сфері охорони 
атмосферного повітря, охорони 
вод, раціонального використання 
та відтворення водних ресурсів, 
що здійснювались 
Держекоінспекцією та її 
територіальними органами, були 
неефективними та не сприяли 
запобіганню порушенням 
законодавства у цих сферах 
(виявлено зниження 
результативності проведення 
територіальними органами 
Держекоінспекції перевірок 
дотримання вимог 
природоохоронного 
законодавства) 

Забезпечити підвищення якості 
та ефективності державного 
нагляду (контролю) у сфері 
охорони атмосферного повітря, 
охорони, раціонального 
використання вод та відтворення 
водних ресурсів 

Виконано 

1) проведено розширену 
нараду з питань 
підведення підсумків 
діяльності 
територіальних органів 
Держекоінспекції за І 
квартал 2018 року та 
завдання на І півріччя 
2018 року (протокол 
розширеної наради 
Держекоінспекції від 18 
травня 2018 року № 14); 

2) у лютому та травні 
2018 року проведено два 
семінарських заняття для 
інспекторського складу 
територіальних органів 
Держекоінспекції 3 
питань здійснення 
державного нагляду 
(контролю) за 
додержанням вимог 
законодавства у сфері 
охорони, раціонального 
використання вод та 
відтворення водних 

Відділ держави 
екологічного нагл; 
(контролю) 
атмосферного повіт] 
Відділ державне 
екологічного нагля 
(контролю) водн 
екосистем та ресурсі 
Департаменту 
державного 
екологічного нагляд 
(контролю), 

територіальні орган 
Держекоінспекції; 



ресурсів, 

3) проведено одне 
семінарське заняття 
для інспекторського 
складу територіальних 
органів 
Держекоінспекції 3 
питань здійснення 
державного нагляду 
(контролю) за 
додержанням вимог 
законодавства у сфері 
охорони атмосферного 
повітря проведено у 
лютому 2018 року, інше 
заплановано провести у 
4 кварталі 2018 року 

3. Облік результатів державного 
нагляду (контролю) здійснюється 
на основі періодичної звітності 
територіальних органів 
Держекоінспекції, яка не 
передбачає відображення 
результатів здійснення 
державного нагляду (контролю) у 
розрізі видів порушень, що 
призводить до відсутності такої 
інформації на центральному рівні 

Забезпечити надання 
територіальними органами до 
центрального апарату 
Держекоінспекції результатів 
здійснення державного нагляду 
(контролю) у розрізі видів 
порушень 

Виконано 
1) доручення 
Держекоінспекції від 28 
липня 2017 року № 40 
«Про запровадження 
обліку здійснення 
державного нагляду 
(контролю) за 
дотриманням вимог 
законодавства про 
охорону, раціональне 

Відділ організаційно-
аналітичної діяльності 
Управляння 
організаційної 
діяльності, 

Відділ державного 
екологічного нагляду 
(контролю) 
атмосферного повітря, 
Відділ державного 



в Держекоінспекції використання вод та 
відтворення водних 
ресурсів в розрізі видів 
порушень 

2)наказ 
Держекоінспекції від 
29 грудня 2017 року 
№ 742 «Про надання 
звітів про розгляд справ 
про адміністративні 
правопорушення та осіб, 
які притягнуті до 
адміністративної 
відповідальності» 

екологічного НЕ 
(контролю) в» 
екосистем та рес) 
Департаменту 
державного 
екологічного на) 
(контролю) 

4. Аналіз та узагальнення 
інформації щодо прийнятих 
судами рішень по позовах 
стосовно обмеження чи 
зупинення діяльності підприємств 
і об'єктів, якщо їх експлуатація 
здійснювалась з порушенням 
вимог природоохоронного 
законодавства, 
Держекоінспекцією не 
здійснювалися 

Забезпечити здійснення аналізу 
та узагальнення інформації по 
прийнятим судами рішенням 
стосовно обмеження чи 
зупинення діяльності 
підприємств і об'єктів, 
експлуатація яких здійснюється з 
порушенням вимог 
природоохоронного 
законодавства 

Виконано 
наказ Держекоінспекції 
від 30 травня 2017 року 
№ 528 «Про 
затвердження форм 
звітності правової 
роботи територіальних 
органів» 

Відділ правового 
забезпечення 

5. За відсутності належного 
контролю з боку 
Держекоінспекції її 
територіальними органами не 

Запровадити форму звітності 
щодо оцінки ефективності 
здійснення державного нагляду 
(контролю) у сфері охорони 

Виконано 
наказ Держекоінспекції 
від 03 квітня 2018 року 
№ 50 «Про затвердження 

Управління 
організаційної 
діяльності 



забезпечено ефективного нагляду 
(контролю) у сфері охорони 
атмосферного повітря, 
раціонального використання, 
відтворення і охорони водних 
ресурсів, що призвело до 
низького рівня стягнення 
розрахованих збитків та зниження 
результативності проведених 
перевірок 

навколишнього природного 
середовища. 

форми звітної 
інформації 
«Ефективність 
здійснення державного 
нагляду (контролю) за 
ресурсними напрямами» 

В.о. Голови І.О. Яковлев 




